nia sub Diocletiano, colitur die 12 Septembbris.

^c Legi ad calcem Epistolarum § 21 de Phocæ conato, etc.

pletatis sua semper dextera teneat, ejusque cogitationes cœlestis gratia ope dispenset: quatehus tranquillitas vestra tanto rectius valeat sibi servientes regere; quanto Dominator omnium noverit verius deservire. In amore catholice fidel faciat defensores suos, quos fecit ex benigno opere imperatores nostros: insumat in vestris intentibus zelum solum et mansuetudinem; ut pro semper servore videntis, et quidquid in Deo exceditur, non iholtum relinquere, et si quid in voluntate deliquerit, parcerendo tolerare. » (Lib. xii, ep. 59.)

23. His Gregorius laudibus ait ideo novos principes demulcebat, ut audientes quale esse debeant, fierent mitiores quam Mauricius fuerat, cuius tot criminiibus involuta tempora cognoscebant; aut quia eos sibi siveque ecclesia devotissimos cernens, non eos ad tyrannidem ruluros esse putabat. Qui dicit quodrumlibet virtutis liberis vocibus arguebat, et contra canones priscasve consuetudines venire neminem permittebat, ita que consuetudinis fuerant nulli penitus donec gabat. Nam mot ut episcopus apostolicæ sedis electus, patriarchalibus sedibus suam synodicalm destativit, et postmodum Secundino, servo Bei inclusio, inter cetera scribit, dicens: « Hinc est etiam, quod quoties in quatuor præcipuis sedibus antistites ordinatur, synodales sibi epistolas vicissim mittant, in quibus se sanctam Chalcedohensem synodum cum aliis generalibus synodis custodire fateantur. » (Lib. ix, ep. 32.) Item Athanasio, presbytero de Isauria, post multa: « Fratri nostro Cyriaco, Constantinopolitane civitatis auctori, qui nuper in Joannis reverendissimi episcopi loco ordinatus est, nostra voluimus scripta transmittere; sed quia non est consuetudo ut prius quam ad nos eius synodica deferatur ei scribere debemus, idcirco nunc distulimus, postea autem **138** indicabimus. » (Lib. vi, ep. 68.) Quam videlicet consuetudinem, sicut nostri quoque qui ante beatitudinem ab Hadriano liberalissimo papa in sancta octava synodo præfuerere testantur, ita Orientales præcipue retinenter usque hactenus sedes; ut in suis dyptichis nullius pontificis nomen scribant, quounque synodicalm ipsius suscipiant, et tandem defunctum pontificem inter viventes announerent, quandiu successor illius suas litteras studuerit destinare.

24. Hinc est himirum quod Gregorius a consuetudine præse non discrepans, Joanni, subdiacono rectori patrimonii Liguriæ, scribit dicens: « Quanto apostolica sedes, Deo auctor, cunctis prælata constat ecclesiæ, tanto inter multiplices curas et illa nos valde sollicitat, ubi ad consecrandum antistitem, nostrum exspectator arbitrium. Defuncto igitur Laureti, Ecclesiae Mediolanensis episcopo, sua nobis relatione cleris innovuit in electione se filii nostri Constantii, diaconi sui, unanimiter consensisse. Sed quoniam eadem non fuit subscripta felatio, ne quid quod ad cautelam pertinet didicimus, idcirco hujus præcepti auctoritate suffulsum, Gehuam te profisci necesse est. Et quia illic multi Mediolanensium coacti Langobardorum barbarie feritate consistunt, eorum te voluntates oportet, convocatis eis in communione, per-